
  1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 89 / 1204 
 

 

Ing. Dušan Olejár  

se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Oválová 330/12, PSČ: 160 00 

IČ:   60453443 

DIČ:   CZ6108207083 

bankovní spojení: XXX 

oprávnění k činnosti  rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/OLO/7866/2019 

ŽL vydán Úřadem m.č. Praha 6, ev. č. 310006-005272001 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice  

se sídlem  Vídeňská 800, PSČ: 140 59 Praha 4 - Krč, 

jednající  doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

bankovní spojení: XXX 

IČ:   00064190      

DIČ:   CZ00064190 

zápis v OR:  u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 1043 

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 89 / 1204. 

 

I. 

Předmět dodatku 

Úvodní odstavec se vypouští a nahrazuje se tímto odstavcem: 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Článek I. – Předmět plnění první dva řádky se vypouštějí a nahrazují se takto: 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcích předpisů, 

zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., v platném znění vykonávat pro objednatele tyto činnosti: 

Článek II. – Místo plnění se vypouští a nahrazuje se takto: 

radiodiagnostická pracoviště objednatele: Praha 4 - Krč, Vídeňská 800  

provozovna zhotovitele: Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2 

Článek III. – Lhůta plnění první odstavec se vypouští a nahrazuje se takto: 

Pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability budou prováděny v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) 

vyhlášky č. 422/2016 Sb. v platném znění s četností nejméně jednou za 12 měsíců pro významné 

zdroje ionizujícího záření (IZ), nejméně jednou za 36 měsíců pro jednoduché zdroje IZ a nejpozději v 

kalendářním měsíci, v jehož průběhu uplyne lhůta pro provedení. 

Na základě článku IV. – Cena se zvyšuje cena za činnosti uvedené v předmětu této smlouvy o výši 

inflace udávanou Českým statistickým úřadem za rok předcházející. 

Článek VI. – Závěrečná ustanovení věta první se vypouští a nahrazuje takto: 



  2 

Veškeré další vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb., případně podle dalších právních předpisů. 

Článek VI. – Závěrečná ustanovení se doplňuje takto: 

Zhotovitel prohlašuje, že ujednání o ceně považuje za své obchodní tajemství, a jako takové proto 

bude v případě uveřejnění v registru smluv odpovídajícím způsobem znečitelněno. 

II. 

Cena pro rok 2023 

Cena pro rok 2023 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku, která tvoří aktualizovaný Ceník činností 

uvedených v čl. I smlouvy, ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.  

III. 

Ostatní ustanovení 

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50.000,-

Kč bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Smlouva v tomto případě nabývá platnosti 

dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 

smlouvy do Registru smluv provede objednatel a zhotoviteli odešle potvrzení o uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv. 

 V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v Registru smluv, nabývá platnosti 

a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

 

V Praze dne 10.2.2023      V Praze dne 2.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………….        ………………………………………. 

za zhotovitele za objednatele 

Ing. Dušan Olejár doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

             

    

            

     příloha č. 1 smlouvy č. 89 / 1204 

 

Ceník 

 

 

ZKOUŠKY DLOUHODOBÉ STABILITY RTG ZAŘÍZENÍ  

 

typ zařízení cena v Kč 

skiagrafické stacionární   6715 

skiaskopické stacionární   7602 

skiagrafické mobilní   4815 

skiaskopické mobilní   6335 

mamografické vč. tomosyntézy 11973 

zubní intraorální   3928 

zubní panoramatické   4561 

 

 

ZKOUŠKY PROVOZNÍ STÁLOSTI RTG ZAŘÍZENÍ  

 

         typ zařízení test  cena v Kč 

zubní intraorální roční   443 

zubní panoramatické pololetní   760 

mamografické pololetní (test CNR) 1520 

 

 

ZKOUŠKY PROVOZNÍ STÁLOSTI OSTATNÍ s četností provádění roční 

 

 cena v Kč 

negatoskop – 1 ks   507 

(jas negatoskopu, homogenita jasu, osvětlení místnosti)  

diagnostický displej  – 1 ks 1520 

(stupně šedi, rozsah jasu, homogenita, osvětlení)  

 

 

Cestovní výdaje jsou účtovány z Prahy – Vokovic, ve výši 14 Kč / km.  

(Při ZDS zahrnuty v ceně měření.) 

 

K uvedené ceně je zhotovitel oprávněn připočíst DPH platnou ke dni zdanitelného plnění. 

 

 

10.2.2023 

 

            

       

                     Ing. Dušan Olejár 

 


